
党 要 望 に 対 す る 回 答 書 

回答部局課名（都市計画部 建築安全課） 

政 党 名 自民党川口市議会議員団 

表 題 安全・安心に守られた地域づくり 

要 望 番 号 １１ 震災に強いまちづくりの推進 

要 望 内 容  震災に強い安全・安心なまちづくりを推進するため、緊急 

輸送道路沿道建築物の耐震化を進め、建築物の倒壊による道路閉塞を防止し、 

震災時における避難、輸送ルートを確保するとともに、多くの市民が利用す 

る民間建築物の耐震化の促進に取り組むこと。 

回 答  緊急輸送道路沿道建築物の耐震化促進の取組みとして、 

現在、震災時に緊急輸送道路を閉塞するおそれのある建築物の耐震診断に対 

し、補助を実施しておりますが、安全・安心なまちづくりの早期実現を目指 

し、既存の補助制度の拡充について検討して参りたいと存じます。 

また、多くの市民が利用する民間建築物の耐震化につきましても、補助制 

度の新設について検討して参りたいと存じます。 

 

 

 

 

 

 


